МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАПОЛЬНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА
САРАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
          № 78/1                                     от   « 01 » сентября 2017 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования

                                                          п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать комиссию по противодействию коррупции в школе (Приложение 1)

 2. Утвердить регламент рабочей группы МБОУ Напольновская средняя школа для осуществления  мероприятий по профилактике коррупции( Приложение 2)

  3. Рабочей группе разработать план мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном   образовательном учреждении МБОУ Напольновская средняя школа на 2017-2018 учебный год.

 4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, предусмотренных  планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного квартала.

5. Зам. директора по ВР Скачковой Н. В. разработать план внеклассных мероприятий, классных часов, родительских собраний  по формированию антикоррупционного мировоззрения обучающихся.

 6. Утвердить порядок взаимодействия Муниципального  образовательного учреждения  Напольновская  средняя общеобразовательная школа муниципального образования – Сараевский муниципальный район Рязанской области с правоохранительными органами (Приложение 4)

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          Т. В. Абрамова

 С приказом ознакомлены